ичтьРоссийская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Анчулского сельсовета

РЕШЕНИЕ
12.07.2021г                                              с.Анчул                                                 № 26
Об отказе в увеличении  территории природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Республике Хакасия
Рассмотрев проект Постановления Республики Хакасия «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 21.10.2016 № 508 «Об образовании территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Республике Хакасия, регионального значения», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 15 октября 2004 № 73 «Об утверждении границ муниципальных образований Таштыпского района и наделении их соответственно статусом муниципального района, сельского поселения», Уставом муниципального образования Анчулский  сельсовет от 05.01.2006 г. № 10 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Анчулского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Отказать в согласовании закреплении территории за коренными малочисленными народами Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Республике Хакасия, и включить данные территории  в состав  особо охраняемых природных территорий Республики Хакасия.
2. Настоящее решение направить Главе Таштыпского района и Совету депутатов Таштыпского района.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу Анчулского сельсовета  О.И.Тибильдеева.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Анчулского сельсовета                                                                     О.И.Тибильдеев